¹⁰¹ Keckermann, *Gymnasium logicum, id est, de usu et exercitatione logicae artis absolutiori et pleniori libri III. Praelectionibus traditi. Hanouiae 1605, lib. III, cap. I, S. 295/296*: „ANALYSEIN Graecis est quasi retexere telam ante pertextam, sicut legimus de Penelope; quae, vt tempus simul & procos falleret, telam interdum tectam noctu retexebat sei dissoluebat. [...] idem esse ac ex peregrinatione domum reuerti: sed prior significatio instituto nostro est accommodatior, quia denotat considerationem quandam ex iudicio oprofitam, qua artificia in texendo themate adhibita, velut euoluuntur retexendo. Atque in eo ars Logica dissimilis videtur reliquis artibus; vtpote quae tantum in conficiendo opere potissimum sunt occupate, cum contra Logica non tantum nos doceat opus aliquod conficere, sed avb alio etiam confectum artificiose dissoluere.” Vgl. auch Michael Piccart (1574-1620), *Organon Aristoteleum* [...]. Lipsiae 1613, S. 461: „Unde dicitur Analyticum? Graeci putant hunc titulum esse ex. 3. sectione primi priorum, ubi agitur ἀναλῦσαι syllogismorum in figuras & terminos, quae sententia admodum est inepta. Cui enim verisimile sit, tam nobile opus à paucis quibusdam capitibus minùs principalis institui nomen accepisse. Rectius & melius Eustrathius, qui inscriptionem ex vocis origine, inscriptionisq[ue] causam venatur. Vox ἀναλῦσαιν apud Gracos pderegrinantium vocabulum est, ex peregrinatione domum redeuntium. Unde & Xylander verbum Διαλῦειν apud Paulum rectè interpretatur per germanicum *ausspannen*. Inde vox translata est ad Mathgematicas disciplinas, quae vocant ἀναλῦσαιν inter alia significata, quando propositio reducitur ad aliquam priorem, à quâ dependet. Quae significatio huic quoque operi convenit; ἀπόδειξις enim nil est aliud, quàm proprium quodque παθος revocare ad suum πρῶτον δεκτικὸν & primam suam causam. Itaque ex naturâ demonstrationis operi huic nomen Aristoteles tribuit. Johann Conrad Dannhauer (1603-1661) in Id., *Epitome Dialectica*. Argentorati 1634, cap. VIII, S.193/94, spielt auf die Passage bei Piccart an. Bei Eustrathius handelt es sich um einen der letzten griechischen Aristotelskomentatoren aus dem 12. Jh.; zugleich war Metropolit von Nikaia; seine Kommentare der *Analytica Posteriora* wurde 1534 in Venedig ediert und 1541 ins

Man kann nur spekulieren, weshalb das Bild des Webens und AuflöSENS – wenn ich es richtig sehe – in diesem Zusammenhang kaum kritisch verwendet wird: Vielleicht liegt es daran, dass der *ordo inversus* von Weben und Auflösen seit dem 16. Jahrhundert bis ins 18. Jahrhundert zum zentralen methodischen Vorstellungsbereich von Verbinden, Textproduktion (*synthesis, compositio*) und Trennen, Textverarbeitung (*analysis, resolutio*) gehört.¹⁰² So sind es denn noch im 17. Jahrhundert die ‚Spinnennetze‘ einer Logik der sophistischen und fehlerhaften Argumentation, in die man sich etwa beim Disputieren zu verfangen drohe – so beispielsweise John Webster (1610-1682) in seiner akademienkritischen Schrift und im Rahmen der Auseinandersetzungen mit der Logik mit einer Kaskade, bei der dieses Bild dann den krönenden Abschluss bildet: